5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 марта 2020 года №15 -П

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2022 годы», утвержденную   Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 28 июля 2017 года № 46-П

На основании Федерального  закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района, Решения Караульского сельского Совета депутатов от 13 декабря 2019 года № 1042 «Об утверждении бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», Решения Караульского сельского Совета депутатов от 13 декабря 2019 года № 1046 «О внесении изменений и дополнений в Решение Караульского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 г. № 966 «Об утверждении бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы», Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул», утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения Караул 11 ноября 2019 года № 60-П,  Администрация сельского поселения Караул
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 28 июля 2017 года № 46-П (в ред. от 21 марта 2018 года № 17- П, от 10 августа 2018 года № 54-П, от 9 января 2019 года № 5-П, от 24 мая 2019 года № 35-П, от 19 декабря 2019 года № 68-П) следующие изменения:
1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего   -  14 605 815,33 рублей, в том числе по годам:

2017 год – 976 185,69 рублей:

Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» -  976 185,69 рублей;

Краевой бюджет – 0,00 рублей.

2018 год – 4 235 347,36 рублей:

Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» -  4 099 273,36 рубля;

Краевой бюджет – 136 074,00 рубля.

2019 год – 3 891 947,28 рублей:

Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» -  3 687 837,28 рублей;
Краевой бюджет – 204 110,00 рублей.

2020 год – 4 502 201,00 рубль:

Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» - 4 162 010,00 рублей;

Краевой бюджет – 340 191,00 рубль.

2021 год – 500 067,00 рублей:

Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» - 23 815,00 рублей;

Краевой бюджет – 476 252,00 рубля.

2022 год – 500 067,00 рублей:

Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» - 23 815,00 рублей;

Краевой бюджет – 476 252,00 рублей.

2. Таблицу Раздела 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом программы изложить в следующей редакции:
«

	Наименование показателей
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018 год
	2019 год

	Количество пожаров на территории муниципального района, ед.,
	61
	58
	51
	19
	36
	86

	из них в сельском поселении Караул, ед.
	10
	6
	3
	8
	3
	4

	Количество погибших на территории муниципального района, чел.,
	9
	11
	6
	2
	1
	2

	из них в сельском поселении Караул, чел.
	4
	3
	4
	2
	0
	1

	Количество травмированных на территории муниципального района, чел.,
	8
	13
	12
	4
	7
	4

	из них в сельском поселении Караул, чел.
	1
	1
	0
	4
	0
	0

	Уничтожено строений на территории муниципального района, ед.,

из них в сельском поселении Караул, ед.
	14

6
	4

2
	7

1
	9

4
	4
0
	16
4

	Уничтожено жилых квартир (комнат) на территории муниципального района, ед.

из них в сельском поселении Караул, ед.
	29

13
	0

0
	13

4
	20

11
	4
0
	12
8

	Уничтожено поэтажной площади на территории муниципального района, м2,

из них в сельском поселении Караул, м2
	2098

382
	2131

60
	2218

159
	1242

871
	395

0
	1493
533,4

	Повреждено строений на территории муниципального района, ед.

из них в сельском поселении Караул, ед.
	12

2
	15

2
	11

2
	12

3
	18
2
	25
0

	Повреждено жилых квартир (комнат) на территории муниципального района, ед.

из них в сельском поселении Караул, ед.
	29

7
	26

1
	12

1
	7

0
	12
1
	20
0

	Повреждено поэтажной площади на территории муниципального района, м2,

из них в сельском поселении Караул, м2
	952

94
	1162

70
	1089

180
	877

172
	876
63
	1893
0

	Спасено людей при пожарах на территории муниципального района, чел.,

из них в сельском поселении Караул, чел.
	40

0
	180

0
	21

1
	54

0
	50
0
	105
3

».

3.  Раздел 5. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

Общий объем финансирования программы на 2017-2022 годы составляет 14 605,82 тыс. руб., из них средства местного бюджета – 12 972,94 тыс. руб.

Объем финансирования по годам

2017 год – 976,18 тыс. руб.

2018 год – 4 235,35 тыс. руб.

2019 год – 3 891,95 тыс. руб.

2020 год – 4 502,20 тыс. руб.

2021 год – 500,07 тыс. руб.

2022 год – 500,07 тыс.руб.».

4. Приложение № 1 к Паспорту программы изложить в следующей редакции:

	«Приложение №1 к Паспорту муниципальной программы "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2022 годы"

	Перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)

	Наименование мероприятий
	Заказчик
	Исполнитель
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ

	Приобретение оборудования для обеспечения бесперебойного водоснабжения при пожаротушении
	АСПК
	АСПК
	103,3
	0,0
	0,0
	103,3
	140,9
	0,0
	0,0
	140,9
	46,2
	0,0
	0,0
	46,2
	37,0
	0,0
	0,0
	37,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Затраты на содержание помещения пожарного депо в п. Носок, помещения пожарного депо в п. Усть-Порт сельского поселения Караул по коммунальным услугам
	АСПК
	АСПК
	443,8
	0,0
	0,0
	443,8
	1079,2
	0,0
	0,0
	1079,2
	2882,5
	0,0
	0,0
	2882,5
	3354,5
	0,0
	0,0
	3354,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение горюче-смазочных материалов
	АСПК
	АСПК
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	30,1
	0,0
	0,0
	30,1
	52,4
	0,0
	0,0
	52,4
	49,6
	0,0
	0,0
	49,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Материальное стимулирование за выполнение работ по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведению аварийно-спасательных работ(зарплата водителей)
	АСПК
	АСПК
	210,5
	0,0
	0,0
	210,5
	673,6
	0,0
	0,0
	673,6
	696,6
	0,0
	0,0
	696,6
	703,9
	0,0
	0,0
	703,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре
	АСПК
	АСПК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований края на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны
	АСПК
	АСПК
	213,5
	0,0
	0,0
	213,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	АСПК
	АСПК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,8
	0,0
	0,0
	6,8
	10,2
	0,0
	0,0
	10,2
	17,0
	0,0
	0,0
	17,0
	23,8
	0,0
	0,0
	23,8
	23,8
	0,0
	0,0
	23,8

	Ремонт пожарной автоцистерны для пожарного депо в п. Усть-Порт
	АСПК
	АСПК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1522,6
	0,0
	0,0
	1522,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	АСПК
	АСПК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	136,1
	136,1
	0,0
	0,0
	204,1
	204,1
	0,0
	0,0
	340,2
	340,2
	0,0
	0,0
	476,3
	476,3
	0,0
	0,0
	476,3
	476,3
	0,0
	0,0

	Монтаж ВЛИ 0,4 кВт ДЭС-Гараж
	АСПК
	АСПК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	645,9
	0,0
	0,0
	645,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

    ».

5. Приложение № 2 к Паспорту программы изложить в следующей редакции:

	«Приложение №2 к Паспорту муниципальной программы "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2022 годы"

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2022 годы"

	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Всего
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	"Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2022 годы"
	Всего:
	14 605,82
	976,19
	4 235,35
	3 891,95
	4 502,20
	500,07
	500,07

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	1 632,88
	0,00
	136,07
	204,11
	340,19
	476,25
	476,25

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	12 972,94
	976,19
	4 099,27
	3 687,84
	4 162,01
	23,82
	23,82

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение оборудования для обеспечения бесперебойного водоснабжения при пожаротушении
	Всего:
	327,37
	103,33
	140,88
	46,16
	37,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	327,37
	103,33
	140,88
	46,16
	37,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Затраты на содержание помещения пожарного депо в п. Носок, помещения пожарного депо в п. Усть-Порт сельского поселения Караул по коммунальным услугам
	Всего:
	7 759,98
	443,81
	1 079,22
	2 882,47
	3 354,48
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	7 759,98
	443,81
	1 079,22
	2 882,47
	3 354,48
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение горюче-смазочных материалов
	Всего:
	137,20
	5,01
	30,12
	52,42
	49,65
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	137,20
	5,01
	30,12
	52,42
	49,65
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Материальное стимулирование за выполнение работ по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведению аварийно-спасательных работ(зарплата водителей)
	Всего:
	2 284,63
	210,54
	673,65
	696,58
	703,87
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	2 284,63
	210,54
	673,65
	696,58
	703,87
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре.
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований края на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны
	Всего:
	213,50
	213,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	213,50
	213,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего:
	81,66
	0,00
	6,81
	10,21
	17,01
	23,82
	23,82

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	81,66
	0,00
	6,81
	10,21
	17,01
	23,82
	23,82

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ремонт пожарной автоцистерны для пожарного депо в п. Усть-Порт
	Всего:
	1 522,65
	0,00
	1 522,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	1 522,65
	0,00
	1 522,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего:
	1 632,88
	0,00
	136,07
	204,11
	340,19
	476,25
	476,25

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	1 632,88
	0,00
	136,07
	204,11
	340,19
	476,25
	476,25

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Монтаж ВЛИ 0,4 кВт ДЭС-Гараж
	Всего:
	645,94
	0,00
	645,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	645,94
	0,00
	645,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
6. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул.
7. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Караул                                                                                                    Ю.И. Чуднов